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запорізькА обласнА державнА адміністраціЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

	10.12.2018 
	             м. Запоріжжя
	№ 728


Про підсумки  ХХXVІІI обласної краєзнавчої конференції учнівської молоді «Краєзнавчі нариси Запорізької землі»

Відповідно до Програми розвитку освіти Запорізької області на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням Запорізької обласної ради від 30.11.2017                 № 54, плану роботи Департаменту освіти і науки облдержадміністрації на 2018 рік, наказу Департаменту освіти і науки облдержадміністрації від 15.01.2018 № 36 «Про залучення учнівської молоді до туристсько-краєзнавчої діяльності та підвищення кваліфікації педагогічних кадрів освіти Запорізької області на базі комунального закладу «Запорізький обласний центр туризму і краєзнавства, спорту та екскурсій учнівської молоді» Запорізької обласної ради у 2018 році» 21 листопада 2018 року відбулася ХХXVІІI обласна краєзнавча конференція учнівської молоді «Краєзнавчі нариси Запорізької землі» в рамках Всеукраїнської експедиції учнівської та студентської молоді «Моя Батьківщина – Україна» (далі – Конференція).


На заочний етап Конференції надійшло 38 тез науково-пошукових робіт, підготовлені 56 учнями закладів освіти. За результатами попереднього оцінювання тез для участі у фінальному етапі Конференції були запрошені найкращі юні краєзнавці Запорізької області.


Активну і змістовну роботу з вивчення історії рідного краю та довкілля, географічних, етнографічних, історичних об’єктів та музеєзнавства провели юні пошуковці закладів освіти: Хортицького району м. Запоріжжя; мм. Мелітополь, Енергодар; Великобілозерської, Петро-Михайлівської сільських рад; Більмацького, Вільнянського, Мелітопольського районів Запорізької області, а також, заклади освіти обласного підпорядкування.
Н А К А З У Ю:

1. Нагородити грамотами Департаменту освіти і науки облдержадміністрації педагогів закладів освіти, керівників гуртків призерів Конференції, за досягнуті успіхи у залученні учнівської молоді до активної дослідницької діяльності з вивчення та збереження природної та історико-культурної спадщини рідного краю (додаток 1).
2. Директору комунального закладу «Запорізький обласний центр туризму і краєзнавства, спорту та екскурсій учнівської молоді» Запорізької обласної ради Романчуку О.П.  нагородити грамотами КЗ «Центр туризму» ЗОР призерів Конференції (додаток 2);
3. Керівникам органів управління освітою, уповноваженим в управлінні освітою об’єднаних територіальних громад, керівникам закладів освіти обласного підпорядкування відзначити педагогів, учні (вихованці) яких брали активну участь у Конференції.
4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора департаменту – начальника управління Захарчука В.М.
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Директор Департаменту





Т. ОЗЕРОВА
Лариса Чурикова 239 02 98

Олександр Романчук 224 02 71 

Додаток 1

до наказу Департаменту

від 10.12.2018 
№ 728
С П И С О К

закладів освіти, учні яких брали участь у ХХXVІІI обласній краєзнавчій конференції учнівської молоді «Краєзнавчі нариси Запорізької землі»
	№

з/п
	Район, місто
	Заклад освіти
(кількість матеріалів наданих на конкурс)
	Бали рейтингу*

	
	
	
	участь
	місця
	всього

	
	
	
	заочн
	очн
	І
	ІІ
	ІІІ
	

	1.
	Заклади освіти обласного підпорядкування
	КЗ «Центр туризму» ЗОР (25 )
	75
	114
	28
	35
	27
	324

	
	
	Запорізька спеціальна загальноосвітня школа-інтернат «Джерело» » / КЗ «Центр туризму» ЗОР (2)
	6
	3
	
	
	3
	

	
	
	Малобілозерська спеціалізована естетична школа-інтернат «Дивосвіт» » / КЗ «Центр туризму» ЗОР (1)
	3
	6
	7
	
	
	

	
	
	Запорізька спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ст. «Козацький ліцей» » / КЗ «Центр туризму» ЗОР (1)
	3
	9
	
	5
	
	

	2.
	ЗПТО
	ДНЗ «Мелітопольське ВПУ» / КЗ «Центр туризму» ЗОР (1)
	3
	3
	
	
	
	6

	3.
	м. Запоріжжя
	
	
	
	
	
	
	

	· 
	Олександрівський
	
	
	
	
	
	
	0

	· 
	Заводський
	
	
	
	
	
	
	0

	· 
	Комунарський
	
	
	
	
	
	
	0

	· 
	Дніпровський
	ЗНВК № 109 / КЗ «Центр туризму» ЗОР (1)
	3
	3
	
	
	3
	9

	· 
	Вознесенівський
	Запорізька  гімназія № 71/ КЗ «Центр туризму» ЗОР (1)
	3
	3
	
	
	
	6

	· 
	Шевченківський
	
	
	
	
	
	
	0

	· 
	Хортицький
	Запорізька ЗОШ № 51/ КЗ «Центр туризму» ЗОР (2)
	6
	6
	7
	5
	
	41

	· 
	
	Запорізька гімназія № 45/ КЗ «Центр туризму» ЗОР (1)
	3
	9
	
	5
	
	

	4.
	м. Бердянськ
	Бердянська ЗОШ № 11/ КЗ «Центр туризму» ЗОР (1)
	3
	6
	
	
	3
	15

	3. 
	
	Бердянська ЗОШ № 20/ КЗ «Центр туризму» ЗОР (1)
	3
	-
	
	
	
	

	5.
	м. Енергодар
	ЕНВК № 1 / ЕЦТКС (1)
	3
	6
	
	
	3
	25

	
	
	ЕБГ «Гармонія» / ЕЦТКС (1)
	3
	3
	7
	
	
	

	6.
	м. Мелітополь
	КЗ «Центр позашкільної освіти» ММР ЗО (2)
	6
	9
	7
	
	
	25

	4. 
	
	БДЮТ МРР ЗО (1)
	3
	-
	
	
	
	

	7.
	м. Токмак
	
	
	
	
	
	
	0

	8.
	Бердянський
	
	
	
	
	
	
	0

	9.
	Берестівська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	10.
	Осипенківська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	11.
	Більмацький
	Більмацька СЗОШ І-ІІІ ст. «Інтелект» / КЗ «Центр туризму»  ЗОР (2)
	6
	6
	
	5
	3
	20

	12.
	Комиш-Зорянська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	13.
	Смирновська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	14.
	Василівський
	
	
	
	
	
	
	0

	15.
	Підгірненська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	16.
	В-Білозерська ОТГ
	Великобілозерська ЗОШ № 3/ КЗ «Центр туризму» ЗОР (3)
	9
	18
	
	10
	3
	40

	17.
	Веселівський
	
	
	
	
	
	
	0

	18.
	Веселівська ОТГ
	КЗ « Веселівська ЗОШ  № 2» / КЗ «Центр туризму»  ЗОР (2)
	6
	6
	
	
	3
	15

	19.
	Новоупенівська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	20.
	Чкаловська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	21.
	Вільнянський
	Вільнянська  гімназія «Світоч» (2)
	6
	6
	
	5
	
	37

	
	
	Дружелюбівський НВК/ КЗ «Центр туризму» ЗОР (1)
	3
	3
	
	5
	
	

	
	
	Вільнянська ЗОШ І – ІІІ ст. № 1 (1)
	3
	3
	
	
	3
	

	22.
	Павлівська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	23.
	Петро-Михайлівська ОТГ
	ОКЗ «Орієнтир» Петро-Михайлівської сільської ради / КЗ  «Центр туризму» ЗОР (1)
	3
	6
	7
	
	
	16

	24.
	Гуляйпільський
	
	
	
	
	
	
	0

	25.
	Гуляйпільська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	26.
	Воздвиженська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	27.
	Запорізький
	
	
	
	
	
	
	0

	28.
	Біленьківська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	29.
	Долинська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	30.
	Широківська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	31.
	К-Дніпровський
	
	
	
	
	
	
	0

	32.
	К-Дніпровська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	33.
	Водянська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	34.
	Благовіщенська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	35.
	Мелітопольський
	Терпіннівська ЗШ I-III ст. (2)
	6
	6
	
	
	3
	43

	
	
	Мирненська ЗШ І-ІІІ ст. (1)
	3
	-
	
	
	
	

	
	
	Астраханська ЗШ І-ІІІ ст. (1)
	3
	-
	
	
	
	

	
	
	Костянтинівське РНВО № 1 «Таврія» / КЗ  «Центр туризму» ЗОР (1)
	3
	3
	7
	
	
	

	
	
	Промінівська ЗШ І-ІІ ст. / КЗ  «Центр туризму» ЗОР (1)
	3
	3
	
	
	3
	

	36.
	Новобогданівська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	37.
	Михайлівський
	Опорний КЗ «Михайлівський НВК» / КЗ  «Центр туризму» ЗОР (1)
	3
	3
	
	
	3
	9

	38.
	Плодородненська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	39.
	Новомиколаївський
	
	
	
	
	
	
	0

	40.
	Оріхівська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	41.
	Комишуваська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	42.
	Малотокмачанська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	43.
	Преображенська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	44.
	Таврійська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	45.
	Пологівський
	КУ«Новокарлівська ЗОШ» / КЗ  «Центр туризму» ЗОР (1)
	3
	6
	
	
	3
	12

	46.
	Воскресенська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	47.
	Приазовський
	
	
	
	
	
	
	0

	48.
	Приазовська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	49.
	Ботіївська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	50.
	Гірсівська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	51.
	Приморський
	
	
	
	
	
	
	0

	52.
	Приморська ОТГ
	КЗ «Приморський ліцей» / КУ «Приморський ЦДЮТ» (1)
	3
	3
	
	
	3
	9

	53.
	Новоолексіївська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	54.
	Розівський
	
	
	
	
	
	
	0

	55.
	Токмацький
	
	
	
	
	
	
	0

	56.
	Остриківська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	57.
	Чернігівська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	58.
	Якимівський
	
	
	
	
	
	
	0

	59.
	Якимівська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0

	60.
	Кирилівська ОТГ
	
	
	
	
	
	
	0


* Рейтинг участі районів розраховано згідно до Інформаційно-методичних рекомендацій Огляду-конкурсу на кращу організацію туристсько-краєзнавчої роботи в районі (місті) Запорізької області

За участь:

     3 бали - за кожну роботу (тези) у заочному етапі Конференції;

     3 бали - за кожного учасника у очному етапі Конференції.

Призові бали (у кожній секції):

1 місце – 7 балів;

2 місце – 5 балів;                 

3 місце – 3 бали.
Додаток 2

до наказу Департаменту

від 10.12.2018
№ 728
Призери
ХХXVІІI обласної краєзнавчої конференції учнівської молоді 

«Краєзнавчі нариси Запорізької землі»
	Місце
	Адміністративний район (місто)
	Прізвище та ім’я учасника, назва колективу, заклад освіти, який представляє конкурсну роботу
	Прізвище, ім’я, по батькові керівника

	
	
	У секції:
	

	
	
	Географічне та геологічне краєзнавство
	

	І
	Петро-Михайлівська ОТГ
	Зейналова Амалія та Мананкіна Яна, учениці ОКЗ «Орієнтир» Петро-Михайлівської сільської ради, вихованки гуртка «Географічне краєзнавство» КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Олійник Максим Олександрович

	ІІ
	Вільнянський
	Івахненко Каріна, учениця Дружелюбівського навчально-виховного комплексу, вихованка гуртка «Геологічне краєзнавство» КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Похилько Сергій Павлович

	ІІІ
	Більмацький
	Антропов Артем, учень Більмацької СЗОШ І-ІІІ ст. «Інтелект», вихованець гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Сердюк Тимофій Олександрович

	ІІІ
	Мелітопольський
	Бачурина Ірина, учениця Промінівської ЗШ І-ІІ ст., вихованка гуртка КЗ «Центр туризму»
	Покамєстова Катерина Сергіївна

	ІІІ
	ДОН Запорізької ОДА
	Кирилець Ярослав, учень Запорізької спеціальної загальноосвітньої  школи-інтернату «Джерело»,  вихованець гуртка КЗ «Центр туризму»
	Бородін Сергій Едуардович

	
	
	У секції:
	

	
	
	Екологічне краєзнавство
	

	І
	Хортицький
	Докашенко Поліна, учениця Запорізької ЗОШ № 51, вихованка гуртка «Екологічне краєзнавство»  КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Шелегеда Олена Романівна

	ІІ
	Хортицький
	Бєляєва Анна, учениця Запорізької ЗОШ № 51, вихованка гуртка «Екологічне краєзнавство»  КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Шелегеда Олена Романівна

	ІІ
	Хортицький
	Прищепа Дмитро, Гаврилко Вероніка, Хохоляк Ганна, учні Запорізької гімназії № 45, вихованці гуртка «Екологічне краєзнавство» КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Шелегеда Віталій Іванович

	ІІІ
	м. Енергодар
	Касапова Карина, Якимович Таїсія, учениці ЕНВК № 1, вихованки гуртка ЕЦТКС
	Козловська Людмила Анатоліївна

	ІІІ
	Веселівська ОТГ
	Вертегел Аліна, Шеховцова Євгенія, учениці КЗ «Веселівська ЗОШ  №  2», вихованки гуртка «Екологічне краєзнавство» КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Мусіхіна Галина Петрівна

	ІІІ
	Мелітопольський
	Ревега Марія, учениця Терпіннівської ЗШ I-III ст.
	Сечкар Юлія Олександрівна

	
	
	У секції:
	

	
	
	Історичне краєзнавство
	

	І
	Мелітопольський
	Бєлікова Валерія, учениця Костянтинівського РНВО № 1 «Таврія», вихованка гуртка  КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Горбова Ольга Анатоліївна

	І
	м. Енергодар
	Капля Наталія, учениця ЕБГ «Гармонія», вихованка гуртка ЕЦТКС
	Самойлова Ірина Арнольдівна

	ІІ
	Вільнянський
	Москаленко Владислав, учень Вільнянської гімназії «Світоч»
	Супруненко Аліна Григорівна

	ІІ
	Більмацький
	Смоляна Юлія учениця Більмацької СЗОШ І-ІІІ ст. «Інтелект», вихованка гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Мальована Оксана Вікторівна

	ІІ
	Великобілозерська ОТГ
	Пічурін Олександр та Бородкіна Діана, учні Великобілозерської ЗОШ І-ІІ ст. № 3, вихованці гуртка «Юні екскурсоводи» КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Орел Альона Володимирівна

	ІІ
	ДОН Запорізької ОДА
	Лісовський Давид, Гогохія Ната, Чубукова Вероніка, учні Запорізької школи-інтернату «Козацький ліцей», вихованці гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Гуленко Ким Сергійович

	ІІІ
	Дніпровський
	Коваленко Марія, учениця ЗНВК №109, вихованка гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Гуленко Ким Сергійович

	ІІІ
	Михайлівський
	Пшенична Вероніка, учениця ОКЗ «Михайлівський НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів-гімназія», вихованка гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Данилюк Софія Захарівна

	ІІІ
	м. Бердянськ
	Маляр Мирослава та Малієнко Олександр, учні Бердянської ЗОШ № 7, вихованці гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Бєлінська Оксана Станіславівна

	ІІІ
	Пологівський
	Мащенко Анастасія, учениця КУ «Новокарлівська ЗОШ І-ІІІ ст. та Гончар Єлизавета, учениця КУ «Інженерненська ЗОШ І-ІІІ ст., вихованки гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР
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